PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1255/2025

Assunto: Finalização da canalização destinada à drenagem de águas pluviais para despejo no Bairro

Bandeira Branca II, situada aos fundos de residências no trecho entre o nº 450 até o nº 171

da Rua Manoel Guardia Ruiz, no Bairro Bandeira Branca II, obra esta paralisada há mais de

10 anos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à secretaria competente, visando à finalização

da canalização destinada à drenagem de águas pluviais para despejo no Bairro Bandeira

Branca II, situada aos fundos de residências no trecho entre o nº 450 até o nº 171 da

Rua Manoel Guardia Ruiz, no Bairro Bandeira Branca II, obra esta paralisada há mais de

10 anos.

A colocação dos tubos foi somente até o quintal da referida residência de

número 171, não tendo seu escoamento completo, situação que acaba deixando as águas

pluviais acumuladas por muitos dias, gerando um mau cheiro insuportável nos arredores,

causando proliferação de insetos e animais peçonhentos no local, nas casas vizinhas e

nos comércios locais.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

NETHO ALVES

Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1255/2025 – Vereador Netho Alves – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C